
MODALIDAD EN LÍNEA

MAYO - SEPTIEMBRE 2024
ARANCELES 

INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

SANTO DOMINGO
CARRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS
I A VIII (REDISEÑO)
RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00
$ 90,00

$  998,00 
$  1.039,00 

$  1.088,00 
$  1.129,00 

$  1.097,00 
$  1.138,00 

$  788,60 
$  817,30 

CARRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS I A X 
RANGO 1
RANGO 2

$  788,60 
$  817,30 

$  788,60 
$  817,30 

$  788,60 
$  817,30 

$  788,60 
$  817,30 

CARRERA DE CIENCIAS DE  LA EDUCACIÓN
BÁSICA I A VIII
RANGO 1
RANGO 2

$  938,30 
$  973,15 

$  938,30 
$  973,15 

$  938,30 
$  973,15 

CARRERA DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA
I A VIII (REDISEÑO) 
RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE DERECHO I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 9,00
$ 9,00

$ 90,00
$ 90,00

$  998,00 
$  1.039,00 

$  1.088,00 
$  1.129,00 

$  1.097,00 
$  1.138,00 

$ 9,00
$ 9,00

$ 90,00
$ 90,00

$  998,00 
$  1.039,00 

$  1.088,00 
$  1.129,00 

$  1.097,00 
$  1.138,00 

$ 9,00
$ 9,00

$ 90,00
$ 90,00

$  998,00 
$  1.039,00 

$  1.088,00 
$  1.129,00 

$  1.097,00 
$  1.138,00 

$ 9,00
$ 9,00

$ 90,00
$ 90,00

$  998,00 
$  1.039,00 

$  1.088,00 
$  1.129,00 

$  1.097,00 
$  1.138,00 

$ 9,00
$ 9,00

$ 90,00
$ 90,00

$  998,00 
$  1.039,00 

$  1.088,00 
$  1.129,00 

$  1.097,00 
$  1.138,00 

$ 9,00
$ 9,00

$ 90,00
$ 90,00

$  998,00 
$  1.039,00 

$  1.088,00 
$  1.129,00 

$  1.097,00 
$  1.138,00 

$ 9,00
$ 9,00

$ 90,00
$ 90,00

$  998,00 
$  1.039,00 

$  1.088,00 
$  1.129,00 

$  1.097,00 
$  1.138,00 

$ 9,00
$ 9,00

CARRERA DE SEGURIDAD CIUDADANA I A VIII

RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE SOFTWARE I A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE TURISMO I A VIII (REDISEÑO) 

RANGO 1
RANGO 2

EXTENSION Y/O SEDE



MODALIDAD
HÍBRIDA PRESENCIAL

MAYO - SEPTIEMBRE 2024
ARANCELES 

INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

CARRERA DE DERECHO III A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 110,00 
$ 110,00 

$ 1.470,00 
$ 1.590,00 

$ 1.580,00 
$ 1.700,00 

$ 1.591,00 
$ 1.711,00 

$ 1.359,50 
$ 1.461,50 $ 11,00

$ 11,00

EXTENSION Y/O SEDE

SANTO DOMINGO



MODALIDAD PRESENCIAL

MAYO - SEPTIEMBRE 2024
ARANCELES 

INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

CARRERA DE ODONTOLOGÍA 0 A IX (REDISEÑO)

NIVEL 0
RANGO 1
RANGO 2

CARRERA MEDICINA (REDISEÑO)
RANGO 1
RANGO 2

$  180,00 
$  180,00 

$  2.000,00 
$  2.030,00 

$  2.180,00 
$  2.210,00 

$  2.190,00 
$  2.220,00 

$  1.980,00 
$  2.007,00 

$ 230,00 
$ 230,00

$  2.670,00 
$  2.725,00 

$  2.900,00 
$  2.955,00 

$  2.910,00 
$  2.965,00 

$  2.633,00 
$  2.682,50 

CARRERA DE DERECHO I - VIII (REDISEÑO 2)

RANGO 1
RANGO 2

$  150,00 
$  150,00 

$  1.481,00 
$  1.603,00 

$  1.631,00 
$  1.753,00 

$  1.646,00 
$  1.768,00 

$  1.408,85 
$  1.512,55 

$ 15,00 
$ 15,00 

$  10,00 
$  10,00 

$  10,00 
$  10,00 

$  10,00 
$  10,00 

EXTENSION Y/O SEDE

SANTO DOMINGO

Nivel I A XII
RANGO 1
RANGO 2

$ 230,00 
$ 230,00

$  2.560,00 
$  2.610,00 

$  2.790,00 
$  2.840,00 

$  2.800,00 
$  2.850,00 

$  2.534,00 
$  2.579,00 



MODALIDAD SEMIPRESENCIAL

MAYO - SEPTIEMBRE 2024
ARANCELES 

INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

CARRERA DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS
I A VIII (REDISEÑO)
RANGO 1
RANGO 2

CARRERA DE CONTABILIDAD Y AUDITORÍA
I A VIII (REDISEÑO)
RANGO 1
RANGO 2

$ 130,00 
$ 130,00 

$ 1.390,00  
$ 1.560,00  

$ 1.520,00  
$ 1.690,00 

$ 1.529,00  
$ 1.699,00  

$ 1.103,00
$ 1.222,00 

$ 9,00
$ 9,00

$ 9,00
$ 9,00

$ 9,00
$ 9,00

$ 9,00
$ 9,00

$ 9,00
$ 9,00

CARRERA DE DERECHO I A X

RANGO 1
RANGO 2

$ 110,00  
$ 110,00

$ 110,00  
$ 110,00

$  1.260,00 
$ 1.410,00 

$  1.370,00 
$  1.520,00 

$  1.379,00 
$  1.529,00 

$  1.181,00 
$  1.308,50 

CARRERA DE TECNOLOGÍA SUPERIOR EN 
GASTRONOMÍA I A IV

RANGO 1
RANGO 2

$ 90,00 
$ 90,00 

$  715,00 
$  745,00 

$  805,00 
$  835,00 

$  814,00 
$  844,00 

$  554,75 
$  574,25 

CARRERA DE SOFTWARE I - X 

RANGO 1
RANGO 2

$  1.260,00 
$  1.410,00 

$  1.370,00 
$  1.520,00 

$  1.379,00 
$  1.529,00 

$  1.181,00 
$  1.308,50 

EXTENSION Y/O SEDE

$ 130,00 
$ 130,00 

$ 1.390,00 
$ 1.445,00 

$ 1.520,00 
$ 1.575,00 

$ 1.529,00 
$ 1.584,00 

$ 1.103,00 
$ 1.141,50 

SANTO DOMINGO



MODALIDAD
HÍBRIDA SEMIPRESENCIAL

MAYO - SEPTIEMBRE 2024
ARANCELES 

INSCRIPCIÓN MATRÍCULA  COLEGIATURA TOTAL SEMESTRE 
SIN INSCRIPCIÓN

 TOTAL SEMESTRE 
CON INSCRIPCIÓN 

CONVENIO POLICÍA 
Y ASAMBLEA

CARRERA DE DERECHO II A VIII (REDISEÑO)

RANGO 1
RANGO 2

$ 110,00 
$ 110,00 

$ 1.470,00 
$ 1.590,00 

$ 1.580,00 
$ 1.700,00 

$ 1.591,00 
$ 1.711,00 

$  1.359,50 
$  1.461,50 $ 11,00

$ 11,00

EXTENSION Y/O SEDE

SANTO DOMINGO


